РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТРЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12  октября  2011 года                            №   42                              п. Долотинка

О внесении изменений в постановление

Администрации Треневского сельского

поселения  от 08.09.2011.№ 34 «Об

утверждении положения о добровольной

пожарной дружине  муниципального образования
«Треневское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах  Треневского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в Положение о добровольной пожарной дружине муниципального образования «Треневское сельское поселение»:

1.1. Часть I. «Общая часть»:

в пункте 1  после слова  «оснащения», дополнить словом  «, поощрения»
в подпункте 2)  пункта 8 после слова «агитации», дополнить словом  «, бланков «Благодарность», «Почетная грамота»;»;
пункт  8  дополнить подпунктами 3) и 4) в следующей  редакции:

    «3) расходы на выплату денежного вознаграждения  (до 1000 рублей) лицам ДНД, осуществляющим действие по локализации пожаров до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы»;
«4) имеют право на льготное  разрешение по заготовке  дров»
1.2.  в части VI.  «Гарантии и компенсации добровольным пожарным»  пункт 35 изложить в следующей  редакции:
   «35. Администрация Треневского сельского поселения выражает поощрения лицам ДНД, осуществляющим действие по локализации пожаров до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы и лицам ДНД оказавшим  содействия в тушении пожаров по указанию прибывшего на пожар старшего оперативного должностного лица пожарной охраны (руководителя тушения пожара)  вручения:

- благодарности или благодарного письма;

- почётной грамоты;

- ценного подарка;

- денежного вознаграждения в сумме 1000 рублей;

- публикации в газете «Наш край».
     Расходы и (или) убытки добровольных пожарных, связанные с использованием личного имущества и (или) денежных средств при участии в деятельности подразделений добровольной пожарной охраны, возмещаются добровольным пожарным за счет средств бюджета Треневского сельского поселения в установленном законодательством порядке.»
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Треневского

сельского поселения                                                                   В.И.Петренко